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Protokół Nr 141/04 
z posiedzenia  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 27 października 2004 roku. 
 

 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu / nieobecni: 
P.J.Kwiecień, Wicemarszałek Województwa i P.T.Jóźwik, członek Zarządu – 
nieobecność usprawiedliwiona/, Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Firmy Usługowo-

Produkcyjno – Handlowej „Mała Elektrownia Wodna Nidzica” Irena Staniszewska z 
Koszyc o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, 

2. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku złożonego przez Biuro In-
żynieryjno – Techniczne KARO Sp.j. w Poznaniu o ustalenie lokalizacji dla rozbudo-
wy skrzyżowań drogi krajowej nr 74 z drogą nr 9 i drogą wojewódzką nr 757 w Opa-
towie, 

3. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń  do planu zaopa-
trzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko – Ka-
mienna”, 

4. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w części dotyczącej 
województwa świętokrzyskiego, 

5. zatwierdzenie propozycji wysokości premii  za III kwartał br. dla dyrektorów woje-
wódzkich instytucji kultury, 

6. przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia 
do 30 września br., 

7. podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Planu gospodarki odpadami 
dla Gminy Zawichost”. 

8. podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania  projektu „Planu gospodarki odpadami 
dla Gminy Sitkówka-Nowiny”, 

9. zaakceptowanie podziału środków na realizację zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

10. wyrażenie zgody na przekazanie kwoty 6.000 zł., z rezerwy budżetowej, jako wkładu 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  we współfinansowaniu kosztów sprowa-
dzenia zwłok z Hiszpanii obywatela polskiego - P. A. Batoga i przekazanie do Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy, 

11. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na wydawanie serwisu informacyjnego 
Urzędu Marszałkowskiego w „Gazecie Wyborczej Kielce i „Echo Dnia”, jako wkła-
dek informacyjnych, 

12. podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 
2004 rok, 

13. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2004 rok, 
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14.podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2004 rok, 
15. podjęcie  uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego do Zespołu – Komitetu Monitorującego Program Phare 2001, 2002, 
2003, Spójność Społeczna i Gospodarcza, 

16. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiego Specjali-
stycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, 

17. podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa  na Walnym 
Zgromadzeniu Udziałowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  Świętokrzyska 
Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie”. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 

Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-4/ uczestniczył P.W.Młynarczyk, Dy-
rektor Departamentu Infrastruktury. 
Projekt postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Firmy Usługo-
wo-Produkcyjno – Handlowej „Mała Elektrownia Wodna Nidzica” Irena Stani-
szewska z Koszyc o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5182/04 w tej sprawie. 
Ad.2 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku złożonego przez Biuro 
Inżynieryjno – Techniczne KARO Sp.j. w Poznaniu o ustalenie lokalizacji dla 
rozbudowy skrzyżowań drogi krajowej nr 74 z drogą nr 9 i drogą wojewódzką 
nr 757 w Opatowie członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 3/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 726/04 w tej sprawie. 
Ad.3 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do „Projektu założeń  do planu za-
opatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko 
– Kamienna” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 4/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 727/04 w tej sprawie. 
Ad.4 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu rozporządzenia Mini-
stra Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w części doty-
czącej województwa świętokrzyskiego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 5/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 728/04 w tej sprawie. 
Ad.5 
Wniosek o zatwierdzenie propozycji wysokości premii  za III kwartał br. dla 
dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 6/. 
Po dyskusji – Zarząd zatwierdził propozycję wysokości premii za III kwartał br. 
dla dyrektorów instytucji kultury, zgodnie z propozycją Departamentu E,K,SiT. 
Ad.6 
Informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia do 30 
września br. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  7/. 
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Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 
Jednocześnie   Zarząd zobowiązał P.J.Kowalczyka, członka Zarządu do poin-
formowania dyrektorów instytucji kultury, na najbliższej naradzie, o obowiązku 
bezwzględnego przestrzegania ustalonego planu finansowego na br. instytucji 
kultury. 
Ad.7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-8/ uczestniczył P.J.Lis, Dyrektor Depar-
tamentu Ochrony Środowiska. 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Planu gospodarki odpadami 
dla Gminy Zawichost” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 729/04 w tej sprawie. 
Ad.8 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania  projektu „Planu gospodarki odpada-
mi dla Gminy Sitkówka-Nowiny” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 9/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 730/04 w tej sprawie. 
Ad.9 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 9 – 10/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dy-
rektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Wniosek o zaakceptowanie podziału środków na realizację zadań Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował propozycję Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej podziału  środków finansowych z peron na realizację zadań wynika-
jących  z cyt. wyżej ustawy. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 731/04 w tej sprawie. 
Ad.10 
Wniosek o wyrażenie zgody na przekazanie kwoty 6.000 zł., z rezerwy budże-
towej, jako wkładu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  we współfi-
nansowaniu kosztów sprowadzenia zwłok z Hiszpanii obywatela polskiego - P. 
A. Batoga i przekazanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr  11/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  
wniosek i wyraził zgodę na przekazanie w/w kwoty. 
Ad.11 
W tej części  posiedzenia Zarządu uczestniczyli: P.E.Kapel-Śniowska, Z-ca Dy-
rektora Departamentu RRiWzZ oraz P.K.Adamczyk, Dyrektor Biura Zarządu, 
Informatyki i Informacji. 
Wniosek o wyrażenie zgody na wydawanie serwisu informacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego w „Gazecie Wyborczej Kielce i „Echo Dnia”, jako wkładek 
informacyjnych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
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Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wniosek i wyraził zgodę na sfinansowanie 
tego przedsięwzięcia ze środków na promocję województwa / po ustaleniu wy-
sokości  należności   w wyniku negocjacji i zawarciu stosownych umów/. 
Ad.12 
Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2004 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
Zmiany w planie wydatków budżetu województwa wynikają  z przeniesień mię-
dzy paragrafami w ramach : 
- działów: 851 – Ochrona zdrowia na kwotę 6.800 zł  i działu 853 – Pomoc spo-
łeczna na kwotę 8.380 zł /łącznie 15.180 zł/ z przeznaczeniem na realizację 
zadań z zakresu pomocy społecznej oraz profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych , 

- działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na kwotę 150.000 zł z 
przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji adaptacji budynku przy ul. 
Ściegiennego w Kielcach dla potrzeb funkcjonowania WDK w Kielcach, 

- przeniesień  wydatków  rezerwy ogólnej budżetu  województwa kwoty 6.000 
zł  z działu 758 – Różne rozliczenia do działu 853 – Pozostałe zadania z zakre-
su polityki społecznej z przeznaczeniem dla WUP na dofinansowanie kosztów 
sprowadzenia zwłok obywatela polskiego Pana Adama Batoga, zmarłego w 
Hiszpanii. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 732 - 733/04  oraz Nr 737/04 w tych 
sprawach. 
Ad.13 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2004 
rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Zmiana w budżecie województwa wynika ze zwiększenia planu dochodów  bu-
dżetu województwa o kwotę 26.967 zł w dziale 853 – Pozostałe zadania w za-
kresie polityki społecznej /PFRON/ i zwiększeniu planu wydatków budżetu wo-
jewództwa w dziale 750 – Administracja publiczna z przeznaczeniem na sfinan-
sowanie kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd województwa w 
zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w budżecie województwa, przy-
jął projekt uchwały sejmiku w tej sprawie oraz włączenie do tematyki najbliż-
szej sesji Sejmiku. 
Ad.14 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2004 rok człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/. 
Zmiana w budżecie województwa wynika ze zwiększenia planu dochodów i 
wydatków budżetu województwa o kwotę 28.653 zł w dziale 150 - Przetwór-
stwo przemysłowe, pochodzącej z pożyczki BŚ w ramach dotacji celowej z bu-
dżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z 
realizacją zadań PAOW – podkomponent B1. 
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Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w budżecie województwa oraz 
podjął uchwałę Nr  734/04 w tej sprawie. 
Ad.15 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Strzelec, Dyrektor Departa-
mentu RRiWzZ. 
Projekt uchwały  w sprawie wytypowania przedstawiciela Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego do Zespołu – Komitetu Monitorującego Program Phare 
2001, 2002, 2003, Spójność Społeczna i Gospodarcza członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/. 
Zarząd wytypował , jako swojego przedstawiciela w w/w zespole, P.Ewę Kapel 
– Śniowską, Z-ce Dyrektora Departamentu RRiWzZ oraz  jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 735/04 w tej sprawie. 
Ad.16 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiego Specja-
listycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 17/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował  przedstawione zmiany w statucie WSSz dla 
NiPCh w Morawicy oraz  jednogłośnie podjął uchwałę Nr 736/04 w tej sprawie. 
Ad.17 
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa  na Wal-
nym Zgromadzeniu Udziałowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  
Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  18/. 
Zarząd wyznaczył na pełnomocnika województwa P.C.Błacha, Kierownika 
Oddz. Projektów Europejskich w Departamencie  Infrastruktury do uczestnictwa 
na walnym Zgromadzeniu Spółki w dniu 3 listopada br.  
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 738/04 w tej sprawie. 
 Na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska -  Such                                                              

  Przewodniczący obrad: 
    
              Franciszek Wołodźko 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ………………………. 
2. Tadeusz Jóźwik - ………………….. 
3. Jacek Kowalczyk - ………………… 
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Załącznik Nr 2 
WNIOSEK  DO 

                  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 
wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku Firmy Usługowo – 
Produkcyjno – Handlowej, „ Mała Elektrownia Wodna Nidzica”, Irena Staniszewska z Ko-
szyc o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 Na podstawie art. 23 ust. 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1, w związku  z art. 23 ust. 
2 pkt ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne  
(tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późniejszymi zmianami) do udzielenia przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej wymagana jest 
opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. 
 Zarząd Województwa Małopolskiego przesłał do tutejszego urzędu Postanowienie z 
dnia 28.09.2004 r., znak: SW.III.763/1-49/04 o przekazaniu sprawy zgodnie z właściwością. 
Przekazana sprawa to pismo Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia         10.09.2004 r., 
znak: DPE-4111-439(2)2004/11919/AR dotyczące opinii do wniosku przedsiębiorcy, Pani 
Ireny Staniszewskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod Firmą Usługowo-
Produkcyjno-Handlową „Mała Elektrownia Wodna Nidzica” o udzielenie koncesji na wytwa-
rzanie energii elektrycznej. 
 Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez 
przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą „Mała Elektrow-
nia Wodna Nidzica” w m. Morawiany, gmina Bejsce, województwo świętokrzyskie.  Przed-
siębiorca wytwarza energię elektryczną przy pomocy jednej turbiny wodnej o mocy zainsta-
lowanej 30 kW, położonej na rzece Nidzica. Wyprodukowana ekologicznie czysta energia 
sprzedawana jest   w całości do Zakładu Energetycznego w Skarżysku Kamiennej. 
 
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia    10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmia-
nami) 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jed-
nolity Dz. U Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami) 

- z art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami) 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia 
2.2.Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego   w postanowieniu do Preze-

sa Urzędu Regulacji Energetyki w Warszawie oraz przedsiębiorcy – Pani Ireny Stani-
szewskiej.  

Sporządził: 
Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  
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/projekt/ 
Postanowienie          /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia         2004 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku Firmy Usługowo-Produkcyjno-Handlowej „Mała 
Elektrownia Wodna Nidzica”, Irena Staniszewska o udzielenie koncesji na wytwarzanie 
energii elektrycznej. 
 
Na podstawie art. 23 ust. 3 oraz art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1, w związku      z art. 23 ust. 
2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 
r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami), art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o sa-
morządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, po. 1590 z późn. zmianami) 
i art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami), w związku  
z wystąpieniem Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 10 września 2004 r. (pismo znak: 
DPE-4111-439(2)/2004/11919/AR) w sprawie zaopiniowania wniosku o udzielenie koncesji 
na wytwarzanie energii elektrycznej, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa         - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                      - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                      - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                      - Marek Gos  

postanawia 
pozytywnie zaopiniować wniosek Pani Ireny Staniszewskiej prowadzącej działalność gospo-
darczą pod Firmą Usługowo-Produkcyjno-Handlową „Mała Elektrownia Wodna Nidzica” o 
udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. 
 

Uzasadnienie 
            Pismem z dnia 10.09.2004r., znak: DPE-4111-439(2)/2004/11919/AR Prezes Urzędu 
Regulacji Energetyki wystąpił o wydanie opinii do wniosku Pani Ireny Staniszewskiej prowa-
dzącej działalność gospodarczą pod Firmą Usługowo-Produkcyjno-Handlową „Mała Elek-
trownia Wodna Nidzica” o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. 
 Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez 
przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod Firmą „Mała Elektrow-
nia Wodna Nidzica” w m. Morawiany, gmina Bejsce, województwo świętokrzyskie. Przed-
siębiorca wytwarza energię elektryczną przy pomocy jednej turbiny wodnej o mocy zainsta-
lowanej 30 kW, położonej na rzece Nidzica.  Wyprodukowana ekologicznie czysta energia 
sprzedawana jest w całości do Zakładu Energetycznego w Skarżysku Kamiennej. 
           Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo za-
rządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 
106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednoli-
ty Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – za-
jęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
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Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 

Pouczenie 

Na niniejsze postanowienie służy stronie  zażalenie do Samorządowego  Kolegium Od-
woławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego 
doręczenia (art. 106, § 5, art. 141, § 2 oraz art. 144     w związku z art. 129 Kpa). 
 

 
      Marszałek Województwa 

  
                                                                           Franciszek Wołodźko 

Otrzymują: 
1. Prezes  Urzędu Regulacji Energetyki 

02-872 Warszawa, ul.Chłodna 64 
2. P.Irena Staniszewska 

Przeds. Usługowo-Prod.-Handlowe 
„Mała Elektrownia Wodna Nidzica” 
Ul.Przedmieście 19, 32-130 Koszyce 

 
Załącznik Nr 3 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy: zaopiniowania wniosku o ustalenie lokalizacji dla rozbudowy skrzyżowań drogi 
krajowej nr 74 z drogą krajową nr 9 i drogą wojewódzką nr 757 w Opatowie, przedłożonego 
przez Biuro Inżynieryjno – Techniczne KARO sp. j. w Poznaniu, z upoważnienia Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Obowiązek opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach krajowych wyni-
ka z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg krajowych (Dz.U. Nr 80, poz. 721 z 2003 r. z późn. 
zmianami). Biuro Inżynieryjno – Techniczne „KARO” sp. j. w Poznaniu pismem z dnia 8 
października 2004 r. wystąpiło o zaopiniowanie wniosku w sprawie lokalizacji inwestycji 
polegającej na rozbudowie skrzyżowań drogi krajowej nr 74 z drogą krajową nr 9 i drogą wo-
jewódzką nr 757 w Opatowie. 
Jak wynika z opisu istniejącej infrastruktury drogowej, skrzyżowanie drogi krajowej nr 74 z 
droga krajową nr 9 jest zwykłym skrzyżowaniem trójwylotowym o stałoczasowej sygnalizacji 
świetlnej. Brak wydzielonych pasów segregujących ruch ogranicza przepustowość skrzyżo-
wania. W ciągu drogi nr 9 w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania z drogą nr 74 znajduje 
się most na rzece Opatówce. 
Proponowana rozbudowa skrzyżowania na skrzyżowanie skanalizowane obejmuje: 
− poszerzenie jezdni i wydzielenie dodatkowego pasa ruchu dla pojazdów skręcających w 

lewo wraz z budową wyspy rozdzielającej kierunki ruchu stanowiącej równocześnie azyl 
dla pieszych oraz wyspy trójkątnej kanalizującej ruch – wlot drogi krajowej nr 9 z kierun-
ku Radomia, 

− poszerzenie jezdni i budowę wyspy rozdzielającej kierunki ruchu, stanowiącej równocze-
śnie azyl dla pieszych – wspólny wlot drogi nr 9 z kier. Rzeszowa i drogi  
nr 74 z kier. Zamościa, 

− poszerzenie jezdni i wydzielenie dodatkowych pasów ruchu dla pojazdów skręcających w 
lewo pomiędzy skrzyżowaniami na drodze krajowej nr 74, 
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− przebudowę mostu na rz. Opatówka (wzmocnienie konstrukcji i poszerzenie), 
− przebudowę chodników i zjazdów, 
− przebudowę sygnalizacji świetlnej na sygnalizację akomodacyjną wzbudzaną przez pojaz-

dy oraz pieszych. 
Skrzyżowanie drogi krajowej nr 74 z drogą wojewódzką nr 757 jest skrzyżowaniem ze skana-
lizowanym wlotem drogi podporządkowanej. Na wlocie drogi 757 znajduje się wyspa trójkąt-
na rozdzielająca kierunki jazdy w prawo i w lewo. Skrzyżowanie jest nieczytelne dla kierow-
ców. Jego geometria nie odpowiada wymogom rozporządzenia Ministra Transportu i Gospo-
darki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430 ze zm.).  
Proponowana rozbudowa skrzyżowania na skrzyżowanie skanalizowane obejmuje: 
− budowę wysp kanalizujących na wlocie podporządkowanym (droga wojewódzka 

nr 757),  
− budowę sygnalizacji świetlnej akomodacyjnej wzbudzanej przez pojazdy oraz pieszych, 
− przebudowę chodników i zjazdów. 
Działanie obydwu sygnalizacji świetlnych będzie skoordynowane. 
Zostaną wybudowane elementy kanalizacji deszczowej w zakresie niezbędnym do odwodnie-
nia skrzyżowań oraz odprowadzenia ścieków deszczowych do rzeki Opatówki, po uprzednim 
ich oczyszczeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Przebudowane zostaną elementy uzbrojenia ulic kolidujące z zakresem rozbudowy skrzyżo-
wań, zamieszczone będzie niezbędne oznakowanie pionowe i poziome. 
W ten sposób przebudowane skrzyżowania staną się bardziej czytelne dla kierowców, bez-
pieczniejsze a zamontowana sygnalizacja nie będzie hamować strumienia pojazdów, gdyż jej 
działanie będzie wymuszane przez ruch pojazdów i pieszych. 
Należy jednak zaznaczyć, że konieczną obecnie rozbudowę skrzyżowań w m. Opatów traktu-
je się jako rozwiązanie przejściowe problemów ruchu w tym rejonie, gdyż  
w dokumentach samorządu województwa takich jak Plan zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego oraz „Kompleksowy program rozwoju sieci drogowej woje-
wództwa świętokrzyskiego” przewiduje się budowę obwodnic m. Opatów (zadanie rządowe) 
w ciągu dróg krajowych nr 74 (po roku 2015) i nr 9 (w latach 2005 – 2008), jak również 
przebudowę miejskich węzłów drogowych w ciągu drogi wojewódzkiej 757 w tym obejście 
m. Opatów (w latach 2011 – 2015) jako zadanie samorządowe. 
Zapytany o opinię, w sprawie rozbudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 74  
z drogą wojewódzka nr 757, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Kielcach, nie wniósł uwag merytorycznych do niniejszego opracowania. 

 
Podstawa prawna: 
- art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg krajowych (Dz.U. Nr 80, poz. 721 z 2003 r. ze zmia-
nami), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 142, poz.1590 z 2001r. ze zmianami). 

II. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA 
2.1. Wydanie opinii w postaci uchwały Zarządu Województwa.  
2.2. Przekazanie uchwały do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w 

Kielcach oraz Biura Inżynieryjno – Technicznego „KARO” sp. j. w Poznaniu. 
Sporządziła:  
 Barbara Miernik – Departament Infrastruktury  
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu - 
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2) Radca Prawny - 
3) Członek Zarządu Województwa - 

Projekt 
Uchwała Nr     /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     października 2004 roku 

 
w sprawie zaopiniowania koncepcji rozbudowy skrzyżowań drogi krajowej  
nr 74 z drogą krajową nr 9 i drogą wojewódzką nr 757 w Opatowie 
 
Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg krajowych (Dz.U. Nr 80, poz. 721 z 2003 r. ze 
zmianami) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001r. z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie koncepcję rozbudowy skrzy-
żowania drogi krajowej nr 74 z drogą krajową nr 9 i drogą wojewódzką nr 757 w Opatowie, 
przedłożoną przez Biuro Inżynieryjno – Techniczne KARO sp. j. w Poznaniu, z upoważnienia 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa  
 
Franciszek Wołodźko 

 
Uzasadnienie 

 
Jak wynika z opisu istniejącej infrastruktury drogowej, skrzyżowanie drogi krajowej nr 74 z 
droga krajową nr 9 jest zwykłym skrzyżowaniem trójwylotowym o stałoczasowej sygnalizacji 
świetlnej. Brak wydzielonych pasów segregujących ruch ogranicza przepustowość skrzyżo-
wania. W ciągu drogi nr 9 w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania z droga nr 74 znajduje 
się most na rzece Opatówce. 
Skrzyżowanie drogi krajowej nr 74 z drogą wojewódzką nr 757 jest skrzyżowaniem ze skana-
lizowanym wlotem drogi podporządkowanej. Na wlocie drogi 757 znajduje się wyspa trójkąt-
na rozdzielająca kierunki jazdy w prawo i w lewo. Skrzyżowanie jest nieczytelne dla kierow-
ców. Jego geometria nie odpowiada wymogom rozporządzenia Ministra Transportu i Gospo-
darki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430 ze zm.).  
Po rozbudowie działanie sygnalizacji świetlnych na obydwu skrzyżowaniach będzie ze sobą 
skoordynowane. 
Zostaną wybudowane elementy kanalizacji deszczowej w zakresie niezbędnym do odwodnie-
nia skrzyżowań oraz odprowadzenia ścieków deszczowych do rzeki Opatówki, po uprzednim 
ich oczyszczeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Przebudowane zostaną elementy uzbrojenia ulic kolidujące z zakresem rozbudowy skrzyżo-
wań, zamieszczone zostanie niezbędne oznakowanie pionowe i poziome. 
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Przebudowane skrzyżowania staną się bardziej czytelne dla kierowców, bezpieczniejsze a 
zamontowana sygnalizacja nie będzie hamować strumienia pojazdów, gdyż jej działanie bę-
dzie wymuszane przez ruch pojazdów i pieszych. 
Należy jednak zaznaczyć, że konieczną obecnie rozbudowę skrzyżowań w m. Opatów traktu-
je się jako rozwiązanie przejściowe problemów ruchu w tym rejonie.  
W dokumentach samorządu województwa takich jak Plan zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego oraz „Kompleksowy program rozwoju sieci drogowej woje-
wództwa świętokrzyskiego” przewiduje się budowę obwodnic m. Opatów (zadanie rządowe) 
w ciągu dróg krajowych nr 74 (po roku 2015) i nr 9 (w latach 2005 – 2008), jak również 
przebudowę miejskich węzłów drogowych w ciągu drogi wojewódzkiej 757 w tym obejście 
m. Opatów (w latach 2011 – 2015) jako zadanie samorządowe. 
Zapytany o opinię, w sprawie rozbudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 74  
z drogą wojewódzka nr 757, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, nie 
wniósł uwag merytorycznych do niniejszego opracowania. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przedmiotowej 
inwestycji.  

Załącznik Nr 4 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 
Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii do 
„Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Miasta Skarżysko Kamienna”. 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 19 ust 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (tekst 
jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami), Zarządy Gmin zobowiązane są do 
opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla obszaru gminy lub jej części. 
Projekt ten podlega opiniowaniu przez samorząd województwa (art. 19 ust. 5 cyt. wyżej 
ustawy) pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 

Pismem z dnia 11.10.2004 r. Prezydent Miasta Skarżysko Kamienna wystąpił o za-
opiniowanie przez samorząd województwa „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko Kamienna”.  
Projekt założeń został wykonany przez firmę BaSz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe z Końskich. 
Miasto Skarżysko Kamienna graniczy z Gminami: Suchedniów, Bliżyn, Wąchock, Mirzec, 
Skarżysko Kościelne z terenu województwa świętokrzyskiego oraz Gminą Szydłowiec z tere-
nu województwa mazowieckiego.                                                                                                                         
Jak wynika z informacji zawartych w Projekcie założeń, Miasto Skarżysko Kamienna nie 
przewiduje wzajemnej współpracy z sąsiednimi gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, 
gdyż nie posiada powiązań sieciowych z innymi gminami i nie przewiduje się ich rozbudowy.  
Miasto Skarżysko Kamienna posiada znaczne rezerwy mocy jeśli chodzi  
o energię elektryczną, którymi dysponuje Zakład Energetyczny. Istnieje zatem możliwość 
podłączenia indywidualnych odbiorców oraz przyłączenia do sieci terenów przewidzianych 
pod inwestycje budowlane. 
Stopień gazyfikacji miasta wynosi ok. 24% jego terenu. Istniejąca sieć gazowa posiada 
znaczne rezerwy przepustowości. Istnieją techniczne warunki do jej dalszej rozbudowy, jeżeli 
wystąpi zapotrzebowanie i zostaną spełnione kryteria ekonomiczne.  
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Wykonawca opracowania dołączył do Projektu założeń korespondencję z sąsiednimi gminami 
dotyczącą koordynacji działań w zakresie dostępnych systemów energetycznych. Żadna z 
gmin nie przewiduje wzajemnej współpracy przy rozbudowie lub modernizacji systemów 
energetycznych.  

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przedłożo-
nego Projektu. 
Podstawa prawna: 
- art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne / tekst jednolity Dz.U. 

z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/ 
- art. 41 ust. 1 oraz art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142,  
poz. 1590 ze zmianami/ 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
2.1.  Podjęcie przedmiotowej uchwały  
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w uchwale do Zarządu 

Miasta Skarżysko Kamienna.  
Sporządziła:  

Barbara Miernik – Departament Infrastruktury  
AKCEPTUJĘ: 
3) Dyrektor Departamentu   - 
4) Radca Prawny     - 
3)  Członek Zarządu    - 

Projekt 
Uchwała Nr      /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia      października 2004 r. 

 
 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „Projektu zało-
żeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarży-
sko Kamienna” 
 

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 
/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 ze zmianami/ uchwala się co następuje: 

§ 1 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko Kamienna” 
w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Marszałek Województwa  
 
Franciszek Wołodźko 
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Uzasadnienie 
 
 
Pismem z dnia 11.10.2004 r. Prezydent Miasta Skarżysko Kamienna wystąpił  
o zaopiniowanie przez Samorząd Województwa „Projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko Kamienna”.  
Autorem wymienionego opracowania jest firma BaSz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe z Końskich. 
Stosowanie do art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne /tekst jed-
nolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, projekt ten podlega opiniowaniu przez 
samorząd województwa pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 
Miasto Skarżysko Kamienna graniczy z Gminami: Suchedniów, Bliżyn, Wąchock, Mirzec, 
Skarżysko Kościelne z terenu województwa świętokrzyskiego oraz Gminą Szydłowiec z tere-
nu województwa mazowieckiego.                                                                                                                        
Jak wynika z informacji zawartych w Projekcie założeń, Miasto Skarżysko Kamienna nie 
przewiduje wzajemnej współpracy z sąsiednimi gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, 
gdyż nie posiada powiązań sieciowych z innymi gminami i nie przewiduje się ich rozbudowy.  
Miasto Skarżysko Kamienna posiada znaczne rezerwy mocy jeśli chodzi  
o energię elektryczną, którymi dysponuje Zakład Energetyczny. Istnieje zatem możliwość 
podłączenia indywidualnych odbiorców oraz przyłączenia do sieci terenów przewidzianych 
pod inwestycje budowlane. 
Stopień gazyfikacji miasta wynosi ok. 24% jego terenu. Istniejąca sieć gazowa posiada 
znaczne rezerwy przepustowości. Istnieją techniczne warunki do jej dalszej rozbudowy, jeżeli 
wystąpi zapotrzebowanie i zostaną spełnione kryteria ekonomiczne.  
Do opracowania dołączono korespondencję z sąsiednimi gminami dotyczącą koordynacji 
działań w zakresie dostępnych systemów energetycznych. Żadna z wymienionych powyżej 
gmin nie przewiduje wzajemnej współpracy przy rozbudowie lub modernizacji systemów 
energetycznych.  
W związku z powyższym należy uznać za uzasadnione pozytywne zaopiniowanie „Projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
Skarżysko Kamienna” pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 

 
Załącznik Nr 5 

Wniosek 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy:  Akceptacji treści uchwały: 
w sprawie wyrażenia opinii do projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w 
sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w części dotyczącej województwa  święto-
krzyskiego 
 

I. Opis stanu faktycznego: 
Pismem z dnia 4 października 2004 roku Sekretarz Stanu Ministerstwa Infrastruktury  
w Warszawie, działając w trybie ustawy o drogach publicznych, zwrócił się do Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego o wyrażenie opinii do projektu rozporządzenia Ministra Infra-
struktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, lubu-
skim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaski, świętokrzyskim, warmiń-
sko-mazurskim, wielkopolskim, w części dotyczącej przebiegu dróg krajowych  
w województwie świętokrzyskim.  
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W myśl powyższej ustawy Minister właściwy do spraw transportu po zasięgnięciu opinii wła-
ściwych zarządów województw, a w miastach na prawach powiatu – właściwych prezyden-
tów miast, w drodze rozporządzenia, ustala przebieg istniejących dróg krajowych,  
w celu zapewnienia ich ciągłości. 
Po przeanalizowaniu otrzymanego projektu rozporządzenia Departament Infrastruktury Urzę-
du Marszałkowskiego zwrócił się pismem z dnia 18 października 2004 roku do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach, jako zarządcy dróg krajowych na 
terenie naszego województwa, o uzupełnienie braków formalno prawnych w dokumentacji 
będącej w posiadaniu tut. urzędu, co pozwoli na przedstawienie opinii Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 
Swoje stanowisko Departament Infrastruktury uzasadnił, tym że będące w naszym posiadaniu 
akty prawa miejscowego wskazują na fakt, iż nie zostały zakończone procedury wynikające  
z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 204, poz. 
2086), związane z przejęciem odcinka dotychczasowej drogi krajowej Nr 9.  
Uchwałą Nr XIII/90/2003 z dnia 22 grudnia 2003 roku Rada Powiatu Ostrowieckiego uchyli-
ła swoją uchwałę Nr XXVI/248/2001 z dnia 1 czerwca 2001 roku, w której to wyraziła  
wolę zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka dotychczasowej drogi krajowej  
Nr 9 od projektowanego wiaduktu ulicy Mickiewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim  
do miejscowości Boksycka. 
W myśl w/w ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii z wyjątkiem wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trze-
ciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
Tak, więc w świetle obowiązujących przepisów procedury te nie zostały zakończone, 
pomimo wejścia w życie od dnia 1 stycznia 2004 roku Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 września 2003 r. w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych (Dz. U. z 
2003 r Nr 165, poz. 1593), niektóre odcinki nie mają nadanej nowej kategorii drogi. 
II. Podstawa prawna: 
- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), 
- art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r.  

Nr 204, poz. 2086). 
III. Propozycja i forma załatwienia: 
3.1 Akceptacja treści uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
3.2 Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
3.3 Powiadomienie zainteresowanych stron. 
Sporządzili: 
Agnieszka Petrykowska-Zapała  – Departament Infrastruktury  
Adam Stelmach    – Departament Infrastruktury 
Akceptuję : 
1. Dyrektor Departamentu                      - 
2. Radca prawny                                     - 
3. Członek Zarządu Województwa         -  

Projekt 
Uchwała Nr      /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia                        2004 roku   
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w sprawie wyrażenia opinii do projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury  
w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w części dotyczącej  
województwa  świętokrzyskiego 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) z związku z art. 5 ust. 3 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086), 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przychylając się do wniosku Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie opiniuje się pozytyw-
nie projekt rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajo-
wych w województwach lubelskim, lubuskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpac-
kim, podlaskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim, wielkopolskim, w części dotyczącej 
przebiegu dróg krajowych w Województwie Świętokrzyskim.   
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i Dyrekto-
rowi Departamentu Infrastruktury. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                    Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko     
 

Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii  
do projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg kra-
jowych w części dotyczącej województwa  świętokrzyskiego 

Pismem z dnia 4 października 2004 roku Sekretarz Stanu Ministerstwa Infrastruktury  
w Warszawie, działając w trybie ustawy o drogach publicznych, zwrócił się do Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego o wyrażenie opinii do projektu rozporządzenia Ministra Infra-
struktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, lubu-
skim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaski, świętokrzyskim, warmiń-
sko-mazurskim, wielkopolskim, w części dotyczącej przebiegu dróg krajowych w wojewódz-
twie świętokrzyskim.  
W myśl powyższej ustawy Minister właściwy do spraw transportu po zasięgnięciu opinii wła-
ściwych zarządów województw, a w miastach na prawach powiatu – właściwych prezyden-
tów miast, w drodze rozporządzenia, ustala przebieg istniejących dróg krajowych,  
w celu zapewnienia ich ciągłości. 
Po przeanalizowaniu otrzymanego projektu rozporządzenia Departament Infrastruktury Urzę-
du Marszałkowskiego zwrócił się pismem z dnia 18 października 2004 roku do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach, jako zarządcy dróg krajowych na 
terenie naszego województwa, o uzupełnienie braków formalno prawnych w dokumentacji 
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będącej w posiadaniu tut. urzędu, co pozwoli na przedstawienie opinii Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 
Swoje stanowisko Departament Infrastruktury uzasadnił, tym że będące w naszym posiadaniu 
akty prawa miejscowego wskazują na fakt, iż nie zostały zakończone procedury wynikające  
z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 204, poz. 
2086), związane z przejęciem odcinka dotychczasowej drogi krajowej Nr 9.  
Uchwałą Nr XIII/90/2003 z dnia 22 grudnia 2003 roku Rada Powiatu Ostrowieckiego uchyli-
ła swoją uchwałę Nr XXVI/248/2001 z dnia 1 czerwca 2001 roku, w której to wyraziła  
wolę zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka dotychczasowej drogi krajowej  
Nr 9 od projektowanego wiaduktu ulicy Mickiewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim  
do miejscowości Boksycka. 
W myśl w/w ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii z wyjątkiem wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trze-
ciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
Tak, więc w świetle obowiązujących przepisów procedury te nie zostały zakończone, 
pomimo wejścia w życie od dnia 1 stycznia 2004 roku Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 września 2003 r. w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych (Dz. U. z 
2003 r .Nr 165, poz. 1593), niektóre odcinki nie mają nadanej nowej kategorii drogi. 

Załącznik Nr 6 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Zatwierdzenie wysokości premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury 
za III kwartał 2004r. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z §5 ust.4 uchwały Zarządu Województwa  
Nr 390/04 z dnia 25 lutego 2004r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dyrektorów 
instytucji kultury wysokość miesięcznej stawki premii określa kwartalnie Zarząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. Wysokość premii jest uzależniona od: 

1/ realizacji planu zadań merytorycznych,  
2/ realizacji przedsięwzięć związanych z kultura i promocją województwa we współpra-

cy z innymi instytucjami i podmiotami ( np. stowarzyszeniami i fundacjami ) oraz sa-
morządem województwa, 

3/ przestrzegania zasad prawidłowej gospodarki mieniem, 
4/ wysokości dochodów własnych pozyskiwanych poza dotacją organizatora, 
5/ przestrzegania zasad dyscypliny finansów publicznych, 
6/ liczby odbiorców usług świadczonych przez instytucję ( liczby widzów, słuchaczy, 

zwiedzających, czytelników oraz wypożyczeń ), 
7/ sytuacji finansowej instytucji. 

W załączeniu przedstawiono propozycje premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kul-
tury za III kwartał br. Wypłata wynagrodzeń nastąpi w ramach dotacji przyznanych instytu-
cjom na 2004r. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1590 z późn. 
zmianami) oraz uchwała Nr 390/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 
2004r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dyrektorów instytucji kultury 
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PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o zatwierdzenia przedstawionej 
propozycji. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca Prawny   
Skarbnik Województwa 
2006-03-22 

Propozycja premii dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury za III 
kwartał 2004 r. 

(zgodnie z uchwałą Nr 390/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2004 r.) 
 
1. Krzysztof Urbański – Muzeum Narodowe w Kielcach 800,-zł 
 W omawianym czasie w Pałacu Biskupów Krakowskich udostępnione były: 

- stałe wystawy muzeum: Galeria Malarstwa Polskiego i Sztuki Zdobniczej, Dawne uzbrojenie 
europejskie i wschodnie, Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego wraz z wystawą               
Józef Piłsudski w Kielcach. Prezentowano także wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII w.  

- wystawy czasowe: Wolski – obecność w sztuce oraz Samuel Tepler 1918 – 1998. Z kolekcji 
Davida Malka. 

W Muzeum przy Rynku 3-5 wystawa archeologiczna w tym czasie była zamknięta. Z powodu re-
montu nieczynne było Muzeum Lat Szkolnych S. Żeromskiego.   
      W oddziale Muzeum Narodowego w Oblęgorku i w Muzeum Świętokrzyskiego Parku Narodowe-
go na Świętym Krzyżu kontynuowano wystawy czasowe.  

Frekwencja na wystawach w III kw. br. była następująca: 
 

Placówka Liczba zwiedzających 
Pałac Biskupi 4 681 
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku 9 514 
Ogród 3 100 
                                Łącznie:                  17 295 

 
 W zakresie działalności naukowo-badawczej muzeum prowadziło prace przygotowawcze               
do wystaw planowanych do realizacji w 2004 roku oraz w latach następnych. Na bieżąco dokonywano 
naukowego opracowywania zbiorów w merytorycznych działach muzeum. Działalność oświatowa  
i promocyjna obejmowała prelekcje, wykłady, lekcje muzealne. Muzeum zorganizowało spotkania  
w ramach V Kieleckiego Festiwalu Nauki.  

W tym czasie Muzeum Narodowe wzbogaciło się o 433 eksponaty. Biblioteka muzealna po-
szerzyła swoje zbiory o 155 pozycji.   
Dział Wydawnictw wydał następujące tytuły: J. Główka „Kielecki Pałac. Sanktuarium J. Piłsudskie-
go”, B. Paprocki „Pałac biskupów krakowskich w Kielcach”. Prowadzone są prace redakcyjne nad 22. 
tomem „Rocznika MNKi”, „Informatorem Muzeum Narodowego w Kielcach” oraz „Sentymentalnymi 
Kielcami”.   
 

2. Andrzej Mikulski – p.o. dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach                    
500,-zł 

W III kw. br. Muzeum Wsi Kieleckiej udostępniło zwiedzającym stałe ekspozycje w Parku Etno-
graficznym w Tokarni, Dworku Laszczyków, zabytkowej zagrodzie Czernikiewiczów                          
w Bodzentynie, Pomniku-Muzeum w Michniowie. Wystawy czasowe:  

Dworek Laszczyków: „Kościoły drewniane województwa świętokrzyskiego w rysunku architek-
tonicznym Tadeusza Wróbla”, „Żal mi ciszy w dworku białym... . Dwory województwa świętokrzy-
skiego” 

Park Etnograficzny w Tokarni: „Jak Antoni z Siekierna robił widły, pługi i traktory. Amatorska 
technika wiejska a wyposażenie narzędziowe rolnictwa w regionie świętokrzyskim”.  
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Imprezy folklorystyczne:  
- widowisko plenerowe (światło i dźwięk) zorganizowane w ramach Festiwalu Harcerskiego po-

święcone S. Żeromskiemu 
- dożynki powiatu kieleckiego (3 500 uczestników) 
- Niedziela w skansenie 

W omawianym kwartale Park Etnograficzny w Tokarni zorganizował imprezy zlecone                
przez Cementownię Lafarge, Chemar, Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad o/ Kielce. 
Ponadto prowadził działania edytorskie, badania naukowe, wyjazdy i wywiady terenowe związane                
z przygotowaniem wystaw i pozyskiwaniem eksponatów. Przedstawiciele instytucji brali udział                   
w konferencjach naukowych, prowadzili lekcje muzealne dla młodzieży szkolnej.  
W Mauzoleum w Michniowie odbywały się obchody 61. rocznicy pacyfikacji Michniowa - tragedię 
wsi polskich w latach 1939 – 1945 upamiętniono poprzez ustawienie nowego krzyża  

Tabela zawiera dane o frekwencji podczas wymienionych wyżej imprez:   
 

Park Etnograficzny 
w Tokarni 

Dworek Laszczy-
ków 

Zagroda  
w Bodzentynie 

Mauzoleum  
w Michniowie 

    24 112           1 756            813  3 759 
  razem w kwartale:   30 440 osób 

 
3. Piotr Szczerski - Teatr im. S. Żeromskiego 700,-zł 
 Premierowym przedstawieniem sezonu była „Iwona, księżniczka Burgunda”                          
Witolda Gombrowicza w reżyserii Piotra Szczerskiego. Autorem scenografii jest Jerzy Sitarz, autorką 
projektów kostiumów Hanna Szymczak. Premiera sztuki została bardzo dobrze oceniona                         
przez recenzentów i publiczność.  
 We wrześniu odbyły się także próby wznowieniowe do spektaklu „Antygona” Sofoklesa                  
w transkrypcji Helmuta Kajzara. Reżyser spektaklu wprowadził zmiany w obsadzie sztuki.  
Liczba spektakli: 4 
Frekwencja: 2 363  
4. Jacek Rogala - Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach                

800,-zł 
 
 W lipcu br. przed przerwą urlopową Filharmonia Świętokrzyska dała koncert plenerowy                
w ramach X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. K. Jamroz w Busku Zdroju.  
 Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej wystąpiła w muszli koncertowej parku 
miejskiego podczas imprezy Świętokrzyskie Dni Kupały z udziałem  wenezuelskiej mezzosporanist-
ki Beatriz Blanco.  
 W sierpniu w muszli koncertowej w Parku Miejskim odbył się Koncert Promenadowy. Or-
kiestrą Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej dyrygował Jacek Rogala.  
 12 września w Kościele Wniebowstąpienia Pańskiego w Warszawie odbył się koncert                    
pn. „September Symphony”. Koncert otworzył rok kulturalny 2004/2005 na warszawskim Ursyno-
wie.  
 Kolejny koncert Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej dała w kościele                       
p.w. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Występ Orkiestry odbył się w ramach XV Międzynarodowe-
go Festiwalu Muzyki Organowej i Sakralnej.  
   Orkiestra Kameralna Filharmonii Świętokrzyskiej wystąpiła podczas koncertu  z cyklu „Cudowne 
dzieci”, odbywającego się w Zamku Kazimierzowskim w ramach XIV Międzynarodowego Festiwa-
lu „Muzyka w Sandomierzu”.  
 Ponadto, we wrześniu  Filharmonia Świętokrzyska zrealizowała 35 audycji muzycznych                  
dla 6 200 osób świętokrzyskich i mazowieckich szkół.    
 W III kw. bieżącego roku koncertów z udziałem Filharmonii wysłuchało około 2 700 melo-
manów.     
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5. Alojzy Sobura – Wojewódzki  Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kiel-
cach  800,-zł 

Wojewódzki Dom Kultury w III kwartale 2004 roku zorganizował następujące imprezy: 
1. Widowisko plenerowe „Odpust w Klerykowie,  czyli gościniec ideów”. Widowisko odbyło się           

w skansenie Muzeum Wsi Kieleckiej  w Tokarni, jako impreza towarzysząca Harcerskiemu Fe-
stiwalowi Kultury Młodzieży Szkolnej. W koncercie zaprezentowały się zespoły artystyczne 
WDK oraz zespoły z województwa świętokrzyskiego. Widowisko obejrzało ok. 1 000 widzów. 

Ponadto:  
stałą ekspozycję Współczesnej Sztuki Ludowej, „Wesele Świętokrzyskie”  – widowisko obrzędo-
we w wykonaniu zespołów folklorystycznych, giełdy kolekcjonerskie, seminarium „Świętokrzy-
skie Dni Kupały”, Wakacyjną akcję letnią, obóz artystyczno-rehabilitacyjny, kurs tańca towarzy-
skiego, przygotowanie reprezentacji województwa świętokrzyskiego na „XXX Sabałowe Baja-
nia”, udział  
w „Dożynkach Prezydenckich” w Spale. 

II. Zespoły artystyczne WDK  wzięły udział w: w XXXI Harcerskim Festiwalu  Kultury Młodzieży 
Szkolnej, wojewódzkich uroczystościach dożynkowych, które odbyły się we Włoszczowie, festy-
nie „Legendy Świętokrzyskie- nasze słowiańskie korzenie”, Tygodniu Kultury Alternatywnej w 
Parku Miejskim w Kielcach, festynie  odbywającym się w ramach Dnia Kultury Żydowskiej – im-
preza odbyła się w Lelowie.   

III. Przeglądy filmowe: 
- „Etiuda”, będąca repliką Międzynarodowego Festiwalu Filmowego  
- II edycja Przeglądu Filmów Amatorskich „Alternatywa” 
- „Euroshorts”, w jego trakcie zaprezentowano filmy, które emitowane były podczas Europej-

skiego  Festiwalu Fabuły, Dokumentu i Reklamy.  
IV. Współudział WDK w organizacji następujących imprez: 

- Plener Rzeźbiarski (z udziałem środowiska akademickiego ASP w Krakowie), udział w 
otwarciu wystawy poplenerowej w Ożarowie 

- Plener Malarski w Pińczowie – udział w wystawie poplenerowej 
- dożynki powiatowe w Tokarni 
- dożynki wojewódzkie we Włoszczowie 
- Wojewódzka Parada Orkiestr Dętych - koncerty najlepszych w województwie orkiestr dętych 

OSP   
V.  Stałe zajęcia w zespołach artystycznych i klubach zainteresowań WDK: 

1. Świętokrzyski Klub Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski 
      2.   Wznowienie zajęć w zespołach artystycznych „Trzpioty” i „Małe Kielczanki”                            

3. Zajęcia z solistami  
      4. Studio Teatralne 

5. Akompaniowanie przy zespole „Małe Kielczanki” 
 

6. Andrzej Dąbrowski – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach                     
800,- zł                     
 W III kw. br. dokonano zakupu 585 woluminów za kwotę  15 795, 89 zł. Na prenumeratę 
czasopism (288 tytułów) wydatkowano 15 406, 10 zł.   
W omawianym czasie zarejestrowano 1508 czytelników, którzy dokonali 54 269 wypożyczeń ksią-
żek, czasopism i zbiorów specjalnych. Czytelnie i Działy WBP odwiedziło 26 851 osób, którym udo-
stępniono 62 987 materiały biblioteczne.  
 Wojewódzka Biblioteka Publiczna na bieżąco sprawuje nadzór merytoryczny nad bibliotekami 
województwa świętokrzyskiego. Instruktorzy zrealizowali 42 wyjazdy służbowe udzielając instrukta-
żu.   W sześciu bibliotekach przeprowadzono szkolenia bibliotekarzy odnośnie obsługi programu 
MAK.  
 Zorganizowano 3 instruktaże zbiorowe dla bibliotek gminnych. Na miejscu udzielono 185 
konsultacji pracownikom publicznych bibliotek, urzędów gmin.  
Koordynowano prace związane z upowszechnianiem programu Ministerstwa Nauki i Informatyzacji 
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Ikonka oraz Centrum Informacji Kulturalnej. WBP współpracowała przy organizacji festiwalu 
Kultury niezależnej Alternatywy” oraz „Europejskiej stolicy bajki” w Pacanowie.  
 Systematycznie aktualizowana jest dokumentacja 101 bibliotek samorządowych oraz WBP, 
baza komputerowa mikrofilmów. Prowadzone są działania informacyjno – bibliograficzne, digitakli-
zacja zbiorów, automatyzacja prac bibliotecznych.  
 Wojewódzka Biblioteka Publiczna w zakresie działalności kulturalno – oświatowej współor-
ganizowała spotkanie autorskie z Andrzejem Stasiukiem, zorganizowała dwie wystawy: „Śladami 
Gombrowicza” i „20 lat Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich (1984 – 2004). W czasie 
tegorocznych wakacji kontynuowano akcję „Cała Polska Czyta Dzieciom”.  
Kielce, 21 października 2004 roku 

Załącznik Nr 7 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2004r. do 30.09.2004r. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 397/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 3 marca 2004r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2004 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2004 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
(Dyrektor Departamentu) 
(Członek Zarządu) 
(Radca prawny) 
(Skarbnik Województwa) 

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy 
sytuacji finansowej za okres III kwartałów. 

Na dzień 30 września br. sytuacja finansowa Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzkiej Bi-
blioteki Publicznej, Filharmonii Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bie-
żąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania. 

Środki, jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na: 

- Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach – zapłatę czynszu za wynajmowane po-
mieszczenia (ul. Targowa, Pocieszka, Skrajna, Rynek), zakup książek, pokrycie kosztów 
związanych z ubezpieczeniem, zabezpieczeniem i utrzymaniem nieruchomości przejętej 
od Miasta Kielce, która będzie stanowić nową jej siedzibę (Uchwała Nr XXV/459/2004 
Rady Miasta z dnia 11 marca 2004r. w sprawie przekazania na rzecz Województwa Świę-
tokrzyskiego nieruchomości zabudowanej położonej w Kielcach przy ul. Ściegiennego 13 
oraz umowa użyczenia z dnia 9 czerwca 2004r.); 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – dozór w Tokarni, wynagrodzenia dla dozorców i opiekunów 
ekspozycji, bieżącą działalność, organizację imprezy Niedziela w Skansenie, wydatki bie-
żące; 

- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – zakup i wypożyczenie materiału nutowego, 
honoraria, zakwaterowanie zaproszonych artystów, afisze, sztrajfy, bieżące wydatki zwią-
zane z utrzymaniem. 
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Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków: 

- Wojewódzki Dom Kultury – brak środków w kwocie 19.224 zł, w wyniku czego instytu-
cja będzie miała problem z terminowym uregulowaniem bieżących zobowiązań z tytułu 
dostaw i usług, jednakże instytucja posiada należności z tytułu wynajmu pomieszczeń w 
wysokości 55.732 zł; 

- Teatr im. S. Żeromskiego – niedobór środków wynosi 88.556 zł, powiększył się w sto-
sunku do m-ca sierpnia o kwotę 36.343 zł i związany jest on z organizacją premiery spek-
taklu IWONA, KSIĘŻNICZKA BURGUNDA, która miała w dniu 18 września br.; 

- Muzeum Narodowe – 21.979 zł – sytuacja finansowa instytucji uległa nieznacznej popra-
wie. Dzięki comiesięcznemu dofinansowaniu ponad limit miesięcznej raty instytucja ter-
minowo reguluje zobowiązania wobec pracowników i budżetu. Po uregulowaniu zobo-
wiązań terminowych występuje brak środków na działalność statutową, bieżące naprawy, 
prace konserwatorsko – budowlane, bieżące potrzeby. Przyznana dotacji na bieżącą dzia-
łalność została wykorzystana w całości, w wyniku czego instytucja pozostała bez środków 
finansowych na resztę roku. 

W dniu 25 września br. podpisano Porozumienie w sprawie dotacji celowej na programy z 
zakresu kultury objęte mecenatem państwa. Pozyskane środki poprawią sytuację finansową 
instytucji kultury. 

Na dzień września 2004 r. zatrudnienie ogółem wynosi 424,35 etatu, z tego pracownicy 
administracji i obsługi – 207,85 etatu, pracownicy merytoryczni – 216,50 etatu. Stan osobowy 
wynosi 437 osób. 

Załącznik Nr 8 
OŚ.III.-0725/96/04                                             Kielce, dn. 18-10-2004 r. 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy:  
Zaopiniowania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu 
„Planu gospodarki odpadami dla Gminy Zawichost”. 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Zgodnie z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. 

U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) projekty planów gospodarki odpadami 
podlegają zaopiniowaniu przez właściwe organy administracji (odpowiednio ministra 
właściwego do spraw środowiska, zarządy województw, powiatów i organy wyko-
nawcze gmin). Opinia winna być udzielona w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od 
dnia otrzymania projektu. Nieudzielenie opinii w tym terminie uznaje się za opinię po-
zytywną. 

W myśl art. 14 ust. 7 pkt 4 w/w ustawy o odpadach projekt gminnego planu go-
spodarki odpadami podlega zaopiniowaniu przez zarząd województwa oraz przez zarząd 
powiatu. Na podstawie niniejszych przepisów Burmistrz Miasta i Gminy Zawichost przed-
łożył do zaopiniowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego projekt „Planu gospo-
darki odpadami dla Gminy Zawichost”. 

II. PODSTAWA PRAWNA 
 Art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 

poz. 628 z późniejszymi zmianami). 
III.       PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 

1. Podjęcie przedmiotowej uchwały. 
2. Przekazanie Burmistrzowi Miasta i Gminy Zawichost stanowiska Zarządu Woje-

wództwa Świętokrzyskiego wyrażonego w uchwale. 
 W załączeniu propozycja opinii. 



 23

Sporządziła:  Małgorzata Walczak– Departament Ochrony Środowiska 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu  -  
2) Radca Prawny - 
3) Członek Zarządu  - 

Projekt 
                                             UCHWAŁA Nr …/04                                  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia …………………. 

 
w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu gospodarki odpadami dla Gminy 
Zawichost”.  
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w związku 
z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 
 

§ 1 
Wyraża się opinię do projektu „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Zawichost”, 

której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

        Marszałek Województwa 
                                        
Franciszek Wołodźko  

 
 

Załącznik nr 1 
 

1. Użyte w opracowaniu sformułowanie „dzikie składowisko” należy zastąpić sformuło-
waniem „dzikie wysypisko”. 

2. Brak jest programu usuwania wyrobów zawierających azbest. 
3. W zadaniach strategicznych pominięto tworzenie Gminnych Punktów Zbierania Od-

padów Niebezpiecznych (GPZON). 
4. Nieaktualne jest już powoływane w tekście rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 

czerwca 2001 r. w sprawie rocznych poziomów odzysku i recyklingu odpadów opa-
kowaniowych i poużytkowych (Dz. U. Nr 69, poz. 719), natomiast obowiązuje nowe 
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie rocznych po-
ziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i poużytkowych (Dz. U. Nr 
104, poz. 982). 
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Załącznik Nr 9 
Kielce, dn. 06-10-2004 r. 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy:  
Zaopiniowania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu 
„Planu gospodarki odpadami dla gminy Sitkówka-Nowiny”. 

 
I.OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Zgodnie z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 
poz. 628 z późniejszymi zmianami) projekty planów gospodarki odpadami podlegają zaopi-
niowaniu przez właściwe organy administracji (odpowiednio ministra właściwego do spraw 
środowiska, zarządy województw, powiatów i organy wykonawcze gmin). Opinia winna być 
udzielona w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia otrzymania projektu. Nieudzielenie 
opinii w tym terminie uznaje się za opinię pozytywną. 

W myśl art. 14 ust. 7 pkt 4 w/w ustawy o odpadach projekt gminnego planu gospodarki 
odpadami podlega zaopiniowaniu przez zarząd województwa oraz przez zarząd powiatu. Na 
podstawie niniejszych przepisów Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny przedłożył do zaopiniowa-
nia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego projekt „Planu gospodarki odpadami dla 
gminy Sitkówka-Nowiny”. 
II.PODSTAWA PRAWNA 

 Art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z 
późniejszymi zmianami). 
III. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
1. Podjęcie przedmiotowej uchwały. 
-2.Przekazanie Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny stanowiska Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego wyrażonego w uchwale. 
 W załączeniu propozycja opinii. 
Sporządziła:  Małgorzata Walczak – Departament Ochrony Środowiska 
AKCEPTUJĘ: 
Dyrektor Departamentu  -  
Radca Prawny - 
Członek Zarządu  - 

Projekt 
                                             UCHWAŁA Nr …/04                                   

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ……………. 

 
w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu gospodarki odpadami dla gminy 
Sitkówka-Nowiny”.  
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w związku 
z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 

§ 1 
Wyraża się opinię do projektu „Planu gospodarki odpadami dla gminy Sitkówka-

Nowiny”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
        Marszałek Województwa 

                                        
Franciszek Wołodźko  

 
Załącznik nr 1 

 
1. W celu uporządkowania informacji zawartych w projekcie planu proponuje się  dosto-

sować projekt planu do wymogów zawartych w rozporządzeniu Ministra Środowiska 
z dnia 9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania planów gospodarki odpadami.(Dz. 
U. Nr 66, poz. 620).  

2. Nieznane są zagadnienia dotyczące „czystej produkcji”, lecz „czystszej produkcji” ja-
ko niesformalizowanego systemu zarządzania środowiskowego, realizowanego za 
pomocą prostej procedury operacyjnej, zwanej Procedurą Minimalizacji Odpadów. 
Istotą „czystszej produkcji” jest strategia zapobiegania zanieczyszczeniom. 

3. Rodzaj i zakres działań oraz wszelkie informacje zawarte w projekcie planu winny 
odnosić się do gminy, do przedsiębiorców oraz podmiotów funkcjonujących na jej te-
renie. 

4. Nie ma potrzeby cytowania (przepisywania) celów z „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego”, bowiem nie wszystkie z nich mają odniesie do gmi-
ny Sitkówka-Nowiny.  

5. Uzupełnienia wymaga projektowany system gospodarki odpadami niebezpiecznymi  
o zagadnienie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. W ramach 
gminnego planu gospodarki winien być opracowany program usuwania materiałów 
zawierających azbest. 

6. Korekty wymagają tabele dotyczące zadań przewidzianych do realizacji w gospodarce 
odpadami, bowiem jednostką odpowiedzialną za realizacje zadań w zakresie gospo-
darki odpadami na terenie danej gminy jest gmina lub jednostka działająca w imieniu 
gminy. 

 
Załącznik Nr 10 

W n i o s e k  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

sprawa: podział środków na realizację zadań samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 
wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  
I. Opis stanu faktycznego: 
Na podstawie Uchwały nr XXI/207/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia               
29 września 2004 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/154/04 Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2004 r. ze środków PFRON, środki 
Funduszu w kwocie:  3 043 572 zł  przeznaczono na realizację dwóch zadań, tj.:  

1. udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej:   
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 w kwocie                    -         550 000 zł 
2. dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,            

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych:    
 w kwocie  -      2 493 572 zł  

W dniu 21 października 2004 r. odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego wnioski w 
w/w sprawach. Podczas posiedzenia dokonano wyboru podmiotów i podziału środków 
na realizację zadań w ramach dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiek-
tów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Propozy-
cję podziału środków przedstawia załącznik nr 1 do przedłożonej uchwały. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:      
1. art. 35 ust.1 pkt 4,5 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-

nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.);  
2. art. 14 ust. 1 pkt  4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie województwa                  

(Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 
 
3. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określe-

nia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940); 

 
III. Propozycja załatwienia: 

Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa w sprawie wykazu podmiotów i podziału 
środków. 
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
AKCEPTUJĘ: 

1. Dyrektor Departamentu:      3. Radca Prawny: 
2. Członek Zarządu:      4. Skarbnik:  

                                projekt 
Uchwała Nr ... /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia... października  2004 r. 

 
w sprawie podziału środków na realizację zadań samorządu Województwa Świętokrzy-
skiego, w zakresie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku  z potrzebami osób niepełnosprawnych.    
 
Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt.  5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776  z późn. 
zm.), art. 14 ust. 1 pkt. 4       i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); § 2 rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu woje-
wództwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. nr 187, poz. 1940) -  uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na zadanie p.n. dofinansowanie robót bu-
dowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób nie-
pełnosprawnych, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2 
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Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Marszałek Województwa 
 
   Franciszek Wołodźko 

Załącznik do  uchwały Nr /04  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  .10.2004 r. 
I. ZESTAWIENIE  WNIOSKÓW W SPRAWIE DOFINANSOWANIE ROBÓT BUDOWLA-
NYCH DOT.OBIEKTÓW SŁUŻĄCYCH REHABILITACJI W ZWIĄZKU Z POTRZEBAMI 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

Lp. Nazwa podmiotu  Cel dofinansowania 

Przewidywany 
koszt realiza-

cji zadania 
(brutto) 

Proponowana 
kwota dofinan-

sowania 

1. Zakład Poligraficzny 
ZPCHR       Roman 
Bronisz, Kielce  

Adaptacja nowych pomieszczeń  do 
produkcji, wymiana centralnego 
ogrzewania, poprawa nawierzchni 
przed halami produkcyjnymi. 

784 891,57zł 235 467,47 zł 

2. Starostwo Powiato-
we w Kielcach 

Zakup i montaż dźwigu osobowego w 
przychodni lekarskiej PCUM  w Kiel-
cach,   ul. Żelazna 35/37 

87 230,00zł 26 169 zł 

3. Wyższa Szkoła 
Handlowa w Kiel-
cach 

Budowa platformy schodowej dla 
niepełnosprawnych w łączniku pomię-
dzy obiektami dydaktycznymi. 

59 000 zł 29 500 zł 

4. Dom Pomocy Spo-
łecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, ul. 
Grabowiecka 7 

Remont i modernizacja łazienek 
 69 134,80 zł 34 567 zł 

5. Urząd Gminy  w 
Morawicy 

Adaptacja pomieszczeń  na pracownię 
stolarsko-modelarską, suszarnię i pral-
nię oraz zamontowanie rolet okien-
nych  w Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy  w Brudzowie 

42 538,43 zł 21 269,21 zł 

6. Dom Pomocy Spo-
łecznej w Zgórsku 

Wymiana okien w pomieszczeniach 
mieszkalnych dla  osób niepełno-
sprawnych, upośledzonych umysłowo.

108 982,5 zł 50 000 zł 

7.  Stowarzyszenie 
Samotnych Renci-
stów, Emerytów i 
Inwalidów                  
w Pobroszynie 

Wymiana stolarki okiennej  w schroni-
sku dla osób  starszych, bezdomnych i 
niepełnosprawnych 8 384 zł 4 000 zł 

8.  Gmina Zawichost 
 

Adaptacja budynku na potrzeby 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 101 109,56 zł 50 554,78 zł 

9. Gmina Pierzchnica Zakup stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz ślusarki aluminiowej, zakup płyt 
gipsowo-kartonowych do budowy 
DPS w Pierzchnicy. 

505 417,15 zł 207 137,35 zł 

RAZEM 658 664,81 zł 

Sporządziła: Anna Kądziela 

Kielce, dn. 25.10.2004 r. 



 28

Załącznik Nr 11 
Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
sprawa: przekazanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy kwoty 6.000 zł. z rezerwy ogólnej 
budżetu województwa jako udział Samorządu Województwa we współfinansowanie kosztów 
sprowadzenia zwłok obywatela polskiego- P. A. Batoga z Hiszpanii. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  

W dniu 01 października 2004 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął 
propozycję Ambasady RP w Madrycie dotyczącą współfinansowania kosztów sprowadzenia 
zwłok obywatela polskiego z Hiszpanii, mieszkańca Ostrowca Świętokrzyskiego, który za 
pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach pojechał do pracy w Hiszpanii. 

Po opracowaniu zasad formalno – prawnych tego przedsięwzięcia przeznaczono kwotę  
6.000 zł. z rezerwy budżetowej Samorządu Województwa na współfinansowanie kosztów 
sprowadzenia zwłok P.A. Batoga z Hiszpanii przez  firmę pogrzebową „Charon” w Jędrzejo-
wie. 

W/w kwota zostanie przekazana do Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Otrzymane środki 
WUP przekaże firmie pogrzebowej „Charon” na wskazany numer rachunku bankowego. 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 art. 14 ust. 1 pkt. 15 i art. 41 ust. 1 oraz art. 70 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm), 
 art. 8 ust. 1 pkt. 10 i ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99,poz.1001), 
 art. 116 ust. 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. 1998 Nr 

155 poz. 1014, z póź. zm.) 
III. Propozycja załatwienia: 
Przekazanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy kwoty 6.000 zł. z rezerwy budżetowej jako 
udział Samorządu Województwa we współfinansowanie kosztów sprowadzenia zwłok oby-
watela polskiego, P. A. Batoga - mieszkańca Ostrowca Świętokrzyskiego z Hiszpanii. 
Sporządziła:  
Kamila Smolarczyk 
Kielce, dnia 22 października 2004 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu:     3. Radca Prawny: 
2.Członek Zarządu:      4. Skarbnik: 

Załącznik Nr 12 
Wniosek 

Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
Sprawa: wyrażenie zgody na wydawanie serwisu informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
w: 

• „Gazecie Wyborczej Kielce” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu /kolor/, 
• „Echo Dnia” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu 

jako wkładek informacyjnych . 
 
Opis stanu faktycznego : Wydawanie serwisu informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w: 
„Gazecie Wyborczej Kielce” i „Echo Dnia” ma na celu  nawiązanie współpracy medialno – 
wydawniczej  oraz zamieszczania informacji ważnych dla regionu. 
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Chodzi tu o dotarcie do grup społecznych z ważnymi informacjami, głównie dotyczącymi 
spraw regionalnych. Materiały o pracy samorządu województwa, materiały edukacyjne, in-
formacje dotyczące rozwoju regionu / inwestycje, fundusze unijne, tematyka której nie obej-
mują komunikaty wynikające z zapisów Prawa prasowego a które powinny ukazywać się ze 
względu na zapotrzebowanie społeczne/. 
Wydawany, do tej pory, Samorządowy Magazyn Informacyjny „Między Sesjami” trafia do 
wąskiej grupy odbiorców: jak politycy, samorządowcy.  
Podstawa prawna: art. 11 ust.2 pkt.8 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o sa-
morządzie województwa /Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami/. 
Proponowane rozwiązanie: 
Biuro Zarządu, Informatyki i Informacji proponuje wyrażenie zgody na powyższe. Cena 1 
kolumny w „Gazecie Wyborczej” 1.000 zł. /netto/. Cena 1 kolumny w „Echo Dnia” 1.500 zł 
/netto/. Ceny podano szacunkowo /jest możliwość  negocjacji/. 
Wydawanie wkładek informacyjnych w obu tytułach dawałoby efekt w postaci dwóch wkła-
dek miesięcznie / wydawanych przemiennie/ . 
Płatne: ze środków na promocję województwa. 
Przygotowało Biuro Prasowe  
Akceptuję: 
1.Krzysztof Adamczyk                                  2. ………………………………….                
/Dyrektor Biura Zarządu, Informatyki i Informacji/   /Członek Zarządu/                                                                             
 3. Irena Sochacka  
/ Z-ca Dyrektora Dep.Roz.Reg. i Współ. z Zagran./ 
4. Zdzisław Wojciechowski                              
/ Skarbnik Województwa/ 
5.Dorota  Moskal-Pędziwilk 
/ Radca prawny/                                                                         

Załącznik Nr 13 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr    /04 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia       października  2004 r. 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok 

 
Na podstawie § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia            
16 lutego 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok                        
- uchwala się, co następuje:  

§ 1 
W planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działów i rozdziałów na łączną kwotę 15.180zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz  Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                    Marszałek  Województwa 
                                                                        

Franciszek  Wołodźko 
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UZASADNIENIE 
 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej  i  dotyczą   przeniesienia   wydatków    między    paragrafami   w  ramach   działów i 
rozdziałów na łączną kwotę                                                                         15.180 zł.,  
z tego: 
 
• dział 851 – Ochrona zdrowia                                                                                 6.800 zł., 

rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                               6.800 zł., 
przesunięcie z: 
§ 2820 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom                                                                                  6.800zł., 
do: 
§ 2830 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                
                                                                                                                                  6.800 zł., 

• dział 852 – Pomoc społeczna                                                                                 8.380 zł., 
rozdział 85217 – Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej                                  8.380 zł., 

      przesunięcie z: 
§ 2820 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom                                                                                  8.380zł., 
do: 
§ 2830 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                
                                                                                                                                  8.380 zł., 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej oraz profilaktyki                      
i rozwiązywania problemów alkoholowych dla podmiotów wyłonionych w trybie otwartego 
konkursu ofert, które nie posiadają formy prawnej „stowarzyszenia” tj.: „CARITAS Diece-
zji Kieleckiej” i „Parafialny Zespół CARITAS Diecezji Radomskiej przy Parafii Św. Flo-
riana   w Wąchocku”. 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
kwota w zł

Plan 
Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie 
Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  6.800 6.800
III  Dotacje  6.800 6.800

 Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz.
Stowarzyszeniom 2820  6.800

 Dot.cel.z buż. na fn.lub dofin.zad.zlec.do re-
al.pozost.jedn.nie zal.do sekt.fin.publicz. 2830 6.800 

 OGÓŁEM  6.800 6.800
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

kwota w zł
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie 

§ Zwięk-
szenie 

Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  6.800 6.800
III  Dotacje  6.800 6.800

 Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań 
zlec. do realiz. Stowarzyszeniom 2820  6.800

 
Dot.cel.z buż. na fn.lub do-
fin.zad.zlec.do real.pozost.jedn.nie 
zal.do sekt.fin.publicz. 

2830 6.800 

 OGÓŁEM  6.800 6.800
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 

kwota w zł
 

Plan 
Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie 
Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  8.380 8.380
III  Dotacje  8.380 8.380

 Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz.
Stowarzyszeniom 2820  8.380

 Dot.cel.z buż. na fn.lub dofin.zad.zlec.do re-
al.pozost.jedn.nie zal.do sekt.fin.publicz. 2830 8.380 

 OGÓŁEM  8.380 8.380
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
 

kwota w zł
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie 
Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  8.380 8.380
III  Dotacje  8.380 8.380

 Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań 
zlec. do realiz. stowarzyszeniom 2820  8.380

 
Dot.cel.z buż. na fn.lub do-
fin.zad.zlec.do real.pozost.jedn.nie za-
l.do sekt.fin.publicz. 

2830 8.380 

 OGÓŁEM  8.380 8.380
 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr    /04 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia    października  2004 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok 

 
Na podstawie § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia            
16 lutego 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok                        
- uchwala się, co następuje:  

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok dokonuje się przeniesień    między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 150.000zł., zgodnie   z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                    Marszałek  Województwa 

                                                         

Franciszek  Wołodźko 
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UZASADNIENIE 
 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu                    
i  rozdziału  na  kwotę                                                                                                150.000 zł.,  
z tego: 
 
• dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                 150.000 zł., 

rozdział 92116 – Biblioteki                                                                                  150.000 zł., 
      przesunięcie z: 
      § 2550 – dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury                           150.000 zł., 
      do: 
      § 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
       inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych            
                                                                                                                                    150.000 zł., 
             

      z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji adaptacji budynku                                   
przy   ul. Ściegiennego w Kielcach dla potrzeb funkcjonowania Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej.  

 

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

kwota w zł
 

Plan 
Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie 
Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE   150.000
III  Dotacje   150.000

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultu-
ry 2550  150.000

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE  150.000 

 Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 150.000 

 OGÓŁEM  150.000 150.000
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 – Biblioteki 
 

kwota w zł
Plan Gru-

pa 
 
 § Zwięk-

szenie 
Zmniejsze-
nie 

 WYDATKI BIEŻĄCE   150.000
III  Dotacje   150.000

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
instytucji kultury 2550  150.000

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE  150.000 

 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosz-
tów real.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220 150.000 

 OGÓŁEM  150.000 150.000
 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr    /04 

                       ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia     października   2004 r. 

w sprawie  zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok 
 

Na   podstawie  art.128, ust.1, pkt 2  ustawy  z  dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, 
poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264, Nr 123, 
poz.1291, Nr 210, poz.2135) -  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2004 rok dokonuje się prze-
niesień wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2004 w kwocie               
6.000 zł., zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz  Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                            Marszałek Województwa 
 
                                                                                               Franciszek  Wołodźko                                           
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UZASADNIENIE 

Działając na podstawie art. 128, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.                      
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, z późn. zm.) Zarząd Wojewódz-
twa, uwzględniając zatwierdzony wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia  i Polityki Spo-
łecznej dokonuje przeniesienia wydatków: 
z działu: 
• 758 – Różne rozliczenia  

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                                                                                     6.000 zł.,  

do działu: 
• 853 – Pozostałe zdania w zakresie polityki społecznej                                      6.000 zł., 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                                       6.000 zł.,               
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           6.000 zł.,        

 z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy na dofinansowanie kosztów 
sprowadzenia zwłok obywatela polskiego Pana Adama Batoga zmarłego w Hiszpanii. 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

kwota w zł
 

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  6.000
V  Rezerwy 4810 6.000
 OGÓŁEM  6.000
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł
 

Plan Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 WYDATKI BIEŻĄCE  6.000
V  Rezerwy 4810 6.000
 OGÓŁEM  6.000
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZ-
NEJ 

kwota w zł
 

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  6.000
IV  Pozostałe wydatki bieżące  6.000
 Zakup usług pozostałych 4300 6.000
 OGÓŁEM  6.000
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
 WYDATKI BIEŻĄCE  6.000 

IV  Pozostałe wydatki bieżące  6.000 
 Zakup usług pozostałych 4300 6.000 
 OGÓŁEM  6.000 

 
Załącznik Nr 14 

"Projekt"                      
                                                                                                                                                               

UCHWAŁA  Nr      /04 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia           2004 roku 
w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2004 rok. 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 
214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206), w 
związku z art.8, ust.3, ustawy  z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego  (Dz.U. Nr 203, poz.1966) i art. 54 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 
123, poz.776 z późn.zm.) - uchwala się,  co następuje: 
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§ 1 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2004 rok o kwotę 26.967 zł.,                      
pochodzącą ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,                  
z tego w dziale: 
• 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85324 – Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, § 0970 – wpływy z różnych docho-
dów            o kwotę                                                                                                26.967 zł.,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
§ 2 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2004 rok o kwotę   26.967 zł.,                     
z tego w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna                                                                           26.967 zł.,                 

rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie                                                         26.967 zł.,                       
z tego: 

      § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                    1.000 zł., 
      § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                             174 zł., 
      § 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                               25 zł., 
      § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                             25.768 zł., 
z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd 
województwa z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 5 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 

DOCHODY PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
kwota w zł

Plan 
Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie Zmniejszenie 

VIII  Pozostałe dochody  26.967
 Wpływy z różnych dochodów 0970 26.967
 OGÓŁEM  26.967
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DOCHODY PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych 

Kwota w zł
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VIII Pozostałe dochody  26.967 
 Wpływy z różnych dochodów 0970 26.967 
 OGÓŁEM  26.967 

 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go z dnia 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

kwota w zł
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 WYDATKI BIEŻĄCE  26.967
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 1.000
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń  199
 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 174
 Składki na Fundusz Pracy 4120 25
IV  Pozostałe wydatki bieżące  25.768
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 25.768
 OGÓŁEM  26.967
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwiększe-

nie 
Zmniejsze-
nie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  26.967 

I  Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków 4010 1.000 

II  Wydatki pochodne od wynagro-
dzeń 

 199 

 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 174 
 Składki na Fundusz Pracy 4120 25 

IV  Pozostałe wydatki bieżące  25.768 
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 25.768 
 OGÓŁEM  26.967 

Załącznik Nr 15 
„PROJEKT” 

UCHWAŁA  Nr    /04 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia     października  2004 r. 
 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2004  rok 
 
Na podstawie art.128, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych                        
(jt. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135) oraz Decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego Nr 3011/162/2004 z dnia 25 października 2004r. - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2004 rok o łączną kwotę 28.653 zł.,                        
pochodzącą z pożyczki Banku Światowego (ujętą w części 83, poz. 6 – kredyt na program 
aktywizacji obszarów wiejskich oraz poz. 26 - współfinansowanie programu „Aktywizacja 
Obszarów Wiejskich”), w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych samorządu województwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 

§ 2 



 40

 
Zwiększa się  plan   wydatków  budżetu województwa na 2004 rok o łączną kwotę 28.653 zł.,                        
z tego w dziale: 
 

• 150 – Przetwórstwo  przemysłowe,  rozdziale  15011 – Rozwój  przedsiębiorczości 
o  łączną  kwotę                                                                                                28.653 zł.,                        
§ 4303 – zakup usług pozostałych (finansowanie z kredytu na program aktywizacji 

                         obszarów  wiejskich) o kwotę                                                       14.036 zł., 
 
§ 4304 – zakup  usług  pozostałych (współfinansowanie programu „Aktywizacja 

                           Obszarów Wiejskich”) o  kwotę                                                 14.617 zł., 
 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 

            zadań PAOW - podkomponentu B1 – „Przekwalifikowanie siły roboczej”, na usługi 
           w zakresie szkoleń, zgodnie z  załącznikiem  Nr  2. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa  
Świętokrzyskiego. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                          Marszałek   Województwa 
 
                                                                                                               Franciszek  Wołodźko 
 

DOCHODY PAŹDZIERNIK/2004 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł
 

Plan 
Gr
u
pa 

Wyszczególnienie 

§ Zwięk-
szenie 

Zmni
ej-
sze-
nie 

III Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych samorz.wojew.  28.653 

 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa (finansow. z pożyczek i kredytów zagr.) 

223
3 14.036 

 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa (współfinans.pożyczek i kredytów zagran.)

223
4 14.617 

 OGÓŁEM  28.653 
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DOCHODY PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł
 

Plan Gru
pa 

Wyszczególnienie 

§ Zwięk
szenie 

Zmn
iej-
sze-
nie 

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań wła-
snych samorz.wojew. 

 28.653 

 
Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację bieżących 
zadań własnych samorządu województwa (finan-
sow. z pożyczek i kredytów zagr.) 

2233 14.036 

 
Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację bieżących 
zadań własnych samorządu województwa (współfi-
nans.pożyczek i kredytów zagran.) 

2234 14.617 

 OGÓŁEM  28.653 

 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 

kwota w zł
 

Plan 
Gru
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie 
Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  28.653 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  28.653 

 Zakup usług pozostałych (finans.z pożycz. i kredytów 
zagr.) 4303 14.036 

 Zakup usług pozostałych (współfin.pożyczek i kredy-
tów zagran.) 4304 14.617 

 OGÓŁEM  28.653 
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2004 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2004r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł
 

Plan Gru
pa 

Wyszczególnienie 
§ Zwięk-

szenie 
Zmniej-
szenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  28.653 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  28.653 

 Zakup usług pozostałych (finanse.z po-
życz. i kredytów zagr.) 4303 14.036 

 Zakup usług pozostałych (współ-
fin.pożyczek i kredytów zagran.) 4304 14.617 

 OGÓŁEM  28.653 
Załącznik Nr 16 

WNIOSEK DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
DOTYCZY: wyznaczenia przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
do Zespołu- Komitetu Monitorującego Program Phare 2001, 2002, 2003 Spójność Społeczna  
i Gospodarcza 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Na terenie województwa  świętokrzyskiego realizowane są trzy edycje programu Phare SSG- 
2001, 2002, 2003. W celu sprawnego zarządzania programem na mocy Zarządzenia nr 33 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 06.10.2004 roku został powołany na szczeblu krajowym 
Komitet Monitorujący Program Phare 2001, 2002, 2003 Spójność Społeczna i Gospodarcza, 
który jest odpowiedzialny  min. za: 
- Analizę i ocenę postępów realizacji Programu Phare 2001, 2002, 2003 SSG 
- Analizę i ocenę rezultatów realizacji Programu w odniesieniu  do założonych celów, po-

noszonych wydatków oraz struktur zarządzania Programem 
-  Ocenę realizacji działań rekomendowanych podmiotom uczestniczącym w programie,  

w sprawach będących przedmiotem poprzednich posiedzeń komitetu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art. 11 ust. 3 oraz art. 41 ust. 2 pkt. 4 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 
1509 z późn. zm.), w związku z Zarządzeniem nr 33 Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 
06.10.2004 r. w sprawie powołania Zespołu – Komitetu Monitorującego Program Phare 2001, 
2002, 2003 Spójność Społeczna i Gospodarcza . 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Proponuje się kandydaturę P. Ewy Kapel – Śniowskiej – 
Z- cy Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą na członka 
ww. komitetu.  
Przygotowała: 
Edyta Górzyńska 
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AKCEPTUJE: 
1.. Dyrektor Departamentu     2. Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3. Radca Prawny       4. Skarbnik Województwa 
 

Projekt 
UCHWAŁA Nr   /04 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia    października 2004 roku. 

 
 

 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
do  Zespołu – Komitetu Monitorującego Program Phare 2001, 2002, 2003 Spójność Społecz-
na i Gospodarcza 
 

Na podstawie Art. 11 ust. 3 oraz art.41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa ( dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1509 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 
 

 
§ 1 

 
W związku z Zarządzeniem nr 33 Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 06.10.2004 r. w sprawie 
powołania Zespołu – Komitetu Monitorującego Program  Phare 2001, 2002, 2003 Spójność 
Społeczna i Gospodarcza na przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego   
w Komitecie Monitorującym wyznacza się:  
P. Ewę Kapel- Śniowską – Z-cę Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

       Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
         Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 17 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA: 26 października 2004 r. 
SPRAWA: przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Morawicy. 
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OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Rada Społeczna Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpi-
tala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy podjęła Uchwałę Nr 5 z dnia 22 paź-
dziernika 2004 roku w sprawie uchwalenia  statutu ww. jednostki. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 
1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 14, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 
ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 
poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 5 Rady Społecznej zakładu z dnia 22 października 2004 
roku. 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały. 
Sporządziła: 
Iwona Tatarczuch 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu     - 
2. Członek Zarządu Województwa   - 
3. Radca Prawny      - 
4. Skarbnik Województwa     - 

           projekt 
Uchwała Nr ………../04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia …………2004 

 
w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwo-
wo i Psychicznie Chorych w Morawicy 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. 
U z 2001 r. Nr 14, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 
roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 5 Rady 
Społecznej zakładu z dnia 22 października 2004 roku uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Zatwierdza się statut Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych, o których mowa w Uchwale Nr 5 Rady Społecznej ww. jednostki z dnia 22 paź-
dziernika 2004 roku w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
        Załącznik do Uchwały Nr  /04 
       Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
        z dnia  października 2004 r. 
     S  T  A  T  U  T 
   Wojewódzkiego Specjalistycznego  Szpitala 

       dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
           w   M O R A W I C Y 
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                ROZDZIAŁ I 
          Postanowienia  ogólne 
 
         §1.  
 
1. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, 

zwany dalej „Zakładem”, jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, 
podległym Województwu Świętokrzyskiemu. 

2. Siedzibą Zakładu jest  26-026 Morawica ul. Spacerowa 5. 
3. Organem założycielskim Zakładu jest Województwo Świętokrzyskie, które działa przez 

swoje organy. W zakresie spraw nie zastrzeżonych ustawami do kompetencji sejmiku 
wszelkie uprawnienia wykonuje zarząd województwa. 

4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Województwo 
     Świętokrzyskie. 
5. Zakład prowadzi działalność na terenie województwa świętokrzyskiego. 
 

   §2. 
 

Zakład wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Kielcach, pod nr. KRS 0000009702 
 
         §3. 
 
Zakład działa na podstawie: 
1/  Ustawy  z    dnia    30   sierpnia   1991 r. o   zakładach   opieki   zdrowotnej       
    ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), 
2/  Ustawy 8  z   dnia   27  marca   1997  roku  o   służbie    medycyny    pracy 
     (Dz. U. Nr 97, poz. 593 z późn. zm.), 
3/ Zarządzenia  Nr 90/98  Wojewody Kieleckiego z dnia  12.08. 1998 r., w 
    sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla 
    Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy  w  samodzielny publiczny 
    zakład opieki zdrowotnej 
4/ Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego 
    (Dz. U. Nr 111 poz.535 z późn. zm.) 
5/ Ustawy z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
    i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. Nr 35 poz.230 z późn. zm.) 
6/ Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo 
     i Psychicznie Chorych w Morawicy, 
7/ Przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych  
    jednostek organizacyjnych oraz innych przepisów prawa. 
 
      §4. 
 
  Celem zakładu jest udzielanie  świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej 
nad pracującymi oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu 
leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania i realizowanie za-
dań z zakresu promocji zdrowia oraz prowadzenie działalności humanitarnej na rzecz pacjen-
tów. 
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  Zakład może prowadzić działalność szkoleniową w zakresie szkolenia pody-
plomowego lekarzy oraz specjalizacji lekarskich w dziedzinie psychiatrii i neurologii, jak 
również innych szkoleń zgodnych ze specyfiką jednostki. 
      §5. 
 
Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie związanym z: 

1) badaniem i poradą lekarską 
2) leczeniem 
3) badaniem i terapią psychologiczną 
4) rehabilitacją leczniczą 
5) badaniem diagnostycznym w tym z analityką medyczną 
6) pielęgnacją chorych 
7) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi 
8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia 

 
§6 
 

1. Zakład udziela świadczeń  zdrowotnych: 
1) W Szpitalu, którego komórkami są: 

a) Oddziały Psychiatryczne 
b) Oddział Psychosomatyczny 
c) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych 

          d)  Oddział Ftyzjatryczny 
e) Oddział Neurologiczny 
f) Izba Przyjęć 
g) Apteka Zakładowa 
h) Dział Fizykoterapii 
i) Dział Kinezyterapii 
j) Dział Rehabilitacji 
k) Dział Żywienia 
l) Prosektorium 

 2) W Przychodniach Specjalistycznych: 
 a) Poradnia Neurologiczna 

b) Poradnia Zdrowia Psychicznego 
3) W Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia: 

a) Oddziały Odwykowe 
b) Oddział Detoksykacji 
c) Przychodnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 

4) W Pracowniach Diagnostycznych: 
a) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej 
b) Pracownia Diagnostyki Obrazowej 
c) Pracownia EEG 
d) Pracownia EKG  

2. Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Zakład obowiązek 
     wykonywania dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na 
     potrzeby systemu opieki zdrowotnej, a w przypadku klęski żywiołowej lub w 
     celu wykonywania zobowiązań międzynarodowych. Województwo 
     Świętokrzyskie zapewnia środki do wykonywania takiego zadania, chyba,  
    że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy, a w razie 
     poniesienia szkody przy jego wykonaniu Województwo Świętokrzyskie jest 
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     zobowiązane do jej naprawienia. 
3. 1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych 
     ustawami, w przepisach odrębnych lub w umowach cywilnoprawnych 
     zawieranych z publicznymi i niepublicznymi dysponentami środków 
     finansowych oraz z osobami fizycznymi. 
     2. Zakład może zawierać umowy w zakresie udzielania świadczeń 
     zdrowotnych z: 

- niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej, w zakresie zadań określonych w statucie 
tego zakładu, 

- grupową praktyką lekarską i grupową praktyką pielęgniarek i położnych prowadzą-
cych działalność na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

- osobą wykonującą zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub indywidu-
alnej specjalistycznej praktyki na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 
§7. 
 

1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie 
świadczeń zdrowotnych, pod warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności 

      do świadczeń zdrowotnych.                                                                                                   
2.  Zyski z prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły  
     dochód zakładu, z przeznaczeniem na realizację działalności statutowej. 
3. Koszty prowadzenia działalności gospodarczej oraz straty z tego tytułu nie mogą być po-

krywane ze środków pochodzących z umowy o udzielanie publicznego zamówienia na 
świadczenia zdrowotne. 

 
       §8. 

 
W wykonaniu zadań Zakład współpracuje z: 
1) innymi zakładami opieki zdrowotnej, 
2) placówkami naukowo – badawczymi, 
3) związkami i samorządami  zawodowymi, 
4) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, 
5) inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi państwowymi i samorządo-

wymi jednostkami organizacyjnymi. 
 

ROZDZIAŁ  II 
         Zarządzanie  Zakładem 
 
      §9 
 
1. Dyrektor kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, z któ-

rym nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie 
umowy cywilnoprawnej. Czynności z zakresu prawa pracy względem Dyrektora Zakładu 
dokonuje Marszałek Województwa. 

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za 
nie odpowiedzialność. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i Kierownikiem Zakładu 
Pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania (kierownicze i zarządzające) przy pomocy:  
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a) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem – zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa 
i innych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej;  
b) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem – zastępców Dyrektora określonych w struk-
turze organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor, a w obu przypadkach 
także i głównego księgowego, ordynatorów oddziałów, kierowników poradni i kierowni-
ków innych komórek organizacyjnych.   

6. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 
1)  przygotowanie  i  przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu: 

a) projektu statutu zakładu lub jego zmian, 
b) projektu regulaminu porządkowego i jego zmian, 
c) projektów regulaminów wewnętrznych Zakładu, 
d) projektów programu rozwoju Zakładu, 
e) corocznych sprawozdań z realizacji programu rozwoju, o którym mowa w lit. /d/, 
f) corocznych sprawozdań rzeczowo – finansowych z działalności Zakładu do końca 

drugiego kwartału roku następnego, za który złożono sprawozdanie rzeczowo – fi-
nansowe, 

     2) opracowywanie planu finansowego i  inwestycyjnego, 
3)  bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych, 

 4) dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady 
     Społecznej 
 5) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad 
      wynagradzania podległego personelu Zakładu. 
7. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin 

porządkowy. 
8. Zakres działania komórki organizacyjnej, w której udzielane są świadczenia zdrowotne, 

powinien ponadto zawierać szczegółowy wykaz tych świadczeń, wykonywanych czynno-
ści i procedur medycznych. 

9. Schemat struktury organizacyjnej Zakładu stanowi  załącznik Nr  1. 
 

 
           ROZDZIAŁ   III 
    Rada  Społeczna  Zakładu 
 
      § 10. 
 
1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku i Zarządu Woje-

wództwa Świętokrzyskiego oraz organem doradczym  Dyrektora Zakładu. 
 

§11. 
 

1. Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności: 
1) Uchwalanie statutu Zakładu i przedkładanie go do zatwierdzenia  
     Zarządowi Województwa. 
2) Przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii w 

sprawach: 
a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świad-

czenia zdrowotne, 
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 

sprzętu medycznego, 
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c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozsze-
rzeniem lub ograniczeniem działalności, 

d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród, 
e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie Zakła-

dem z Dyrektorem  Zakładu. 
3) Przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku 

4) Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do za-
twierdzenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

5) Zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu, 
6) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzy-

stające ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi me-
dycznemu, 

7) Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w 
którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania, 

8) Wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej 
Zakładu przez właściwy organ kontrolny, 

9) Wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne. 
 
      §12. 
 
1. Sposób zwoływania posiedzeń  Rady  Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał 

określa Regulamin Rady Społecznej Zakładu. 
2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przed-

stawiciele organizacji związkowych. 
3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym przed-

stawiciele samorządów zawodów medycznych. 
 

§13. 
 

  Od uchwały Rady Społecznej przysługuje  Dyrektorowi  Zakładu odwołanie do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 
      §14. 
 
1. Rada Społeczna składa się z 5 osób,  
2. W skład Rady Społecznej wchodzą:                      

1) jako przewodniczący -  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub 
          jego przedstawiciel 

2) jako członkowie: 
a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego , 
b) przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa 
    Świętokrzyskiego w liczbie 3 osób, 

3. Skład Rady Społecznej stwierdza uchwałą Zarząd Województwa 
     Świętokrzyskiego. 
4. Po upływie kadencji Sejmiku Województwa Rada Społeczna działa do dnia stwierdzenia 

Uchwałą Zarządu Województwa składu nowej rady. 



 50

5. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje  prawo do  
     wnioskowania o odwołanie członka Rady lub powołanie nowego członka. 
 

        ROZDZIAŁ  IV 
Gospodarka finansowa Zakładu 

 
        §15. 
 
1. Zakład  prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu na 
     zasadach określonych przez: 
     1/ ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r., o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
     Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), 
     2/ przepisy wykonawcze do ustawy wymienionej w ust. 1 
     3/ inne przepisy prawa. 
2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 
     działalności i zobowiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu i 

zaopiniowany przez Radę Społeczną. 
 

 §16. 
 
1. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 
2. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych ustawą z dnia      29 września 

1994r.o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.) oraz przepisami wykonaw-
czymi do tej ustawy. 

3. Po zakończeniu roku obrachunkowego dyrektor Szpitala opracowuje roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 

4. Zarząd Województwa może żądać innych niż wymienione w punkcie 2 informacji i spra-
wozdań o określonej przez siebie szczegółowości. 

5. Zarząd Województwa wybiera biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawoz-
dania finansowego, o ile wymagają tego właściwe przepisy. 

 
 § 17. 

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe i materialne: 
1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych na podstawie 
odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 
c) osób nie zamieszkałych, a przebywających na terenie województwa, 
d) instytucji ubezpieczeniowych, 
e) zakładów pracy, organizacji  społecznych i innych instytucji oraz innych osób 

prawnych, 
f) innych zakładów  opieki zdrowotnej, 
g) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem  lub za świadczenia nie przysługu-

jące w ramach ubezpieczenia, w tym świadczenia ponad standardowe, 
2) z darowizn, zapisów, spadków oraz  ofiarności publicznej, także  
    pochodzenia zagranicznego po uprzednim wyrażeniu zgody przez Zarząd  
    Województwa Świętokrzyskiego, 
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3) z działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem §6 polegającej na świadczeniu usług nie 
będących świadczeniami zdrowotnymi, a w szczególności z najmu i dzierżawy po-
mieszczeń i powierzchni. 

2. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na: 
1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 
2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne, 
3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego, 
4) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

 
§18. 

 
1. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 
2. Zakład decyduje sam o podziale zysku. 
      ROZDZIAŁ   V  
            Majątek    Zakładu 
 
      §19. 
 
1. Wartość majątku Zakładu określa: 

1) fundusz założycielski Zakładu, stanowiący wydzieloną część mienia Województwa 
Świętokrzyskiego 

2) fundusz Zakładu, stanowiący wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu zało-
życielskiego 

2. Fundusz  założycielski  Zakładu zwiększa się o wartość:   
a) wydzielonej części mienia samorządu województwa, 
b) przekazanych z budżetu państwa dotacji na cele inwestycyjne i zakup wysoko – spe-

cjalistycznego sprzętu i aparatury 
c) przekazanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dotacji na cele rozwo-

jowe Zakładu. 
d) Darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe 

3. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomo-
ściami i mieniem Województwa oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym). 

4. Zakład  może zbyć,  wydzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki, bądź fundacji majątek 
trwały zgodnie z uchwałą nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
07 listopada 2003r. 

 
         ROZDZIAŁ  VI 

     Postanowienia   końcowe 
 
      §20. 
 
1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie odpowiednie 

postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i ustawy, Kodeks Pracy oraz inne 
właściwe przepisy prawa.   

2. Zmiany w statucie  dokonuje  uchwałą Rada Społeczna i zatwierdza Zarząd  Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

 
§21. 
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 Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego. 

 
UCHWAŁA NR 5 

RADY SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZKIEGO SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA 
DLA NERWOWO I PSYCHICZNIE CHORYCH W MORAWICY 

Z DNIA 22.10.2004 
W SPRAWIE ZMIANY STATUTU SZPITALA 

 
 Na podstawie art.46 ust.1 pkt. c ustawy z dnia 30.08.1991 r. o ZOZ (Dz. U. Nr 408 z 
późn. zm.) oraz § 10 ust. 1, pkt. c, w związku z § 10 ust.7 Regulaminu Rady Społecznej, Rada 
Społeczna Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Morawicy uchwala co następuje: 

§ 1 
 

 Uchwala się Statut Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych w Morawicy stanowiący załącznik do Uchwały. 

§ 2  
 

 Traci moc Statut Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych w Morawicy zatwierdzony Uchwałą  
Nr XVI/155/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 14.04.2004 roku. 
       Przewodniczący Rady Społecznej 
       /-/   Jacek Kowalczyk 

 
Załącznik Nr 18 

WNIOSEK 
DO  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA:  
Ustanowienie pełnomocnika Województwa na Walnym Zgromadzeniu Udziałowców Spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Poni-
dzie”. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
W związku z wykonywaniem praw z udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością 
Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” istnieje potrzeba ustanowie-
nia pełnomocnika Zarządu Województwa do reprezentowania interesów Województwa na 
Walnym Zgromadzeniu Udziałowców Spółki w dniu 3 listopada 2004 r. 
PODSTAWA  PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
- Art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 143 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) 

PROPOZYCJE  ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się podjęcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku. 
Sporządził:  Cezary Błach 
Akceptuje: 
1. Członek Zarządu  
2. Radca prawny 



 53

Projekt 
Uchwała Nr  /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     października 2004 r. 

 
w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa na Walnym Zgromadzeniu Udziałow-
ców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia 
Expres Ponidzie”. 
 
Na podstawie Art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie woje-
wództwa (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 
143 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) uchwala się, co nastę-
puje: 
 

§ 1 
 
Wykonując prawa z udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska 
Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Pondzie” ustanawia się Pana Cezarego Błach Kierow-
nika Oddziału Projektów Europejskich w Departamencie Infrastruktury Urzędu Marszałkow-
skiego w Kielcach pełnomocnikiem Województwa Świętokrzyskiego na Walnym Zgroma-
dzeniu Udziałowców Spółki w dniu 3 listopada 2004 r. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa  
 

Franciszek Wołodźko 
 

Uzasadnienie 
 
W związku z wykonywaniem praw z udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością 
Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” istnieje potrzeba ustanowie-
nia pełnomocnika Zarządu Województwa do reprezentowania interesów Województwa na 
Walnym Zgromadzeniu Udziałowców Spółki w dniu 3 listopada 2004 r.  

 


